
Rathaus  Zeitung
______________________________________________________________________________________
_
Nr. 02                                           STADT GREVENBROICH                   03. Februar 2005

Amtliche Bekanntmachungen

Satzung vom 27.01.2005 zur 16. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung
und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebüh-
rensatzung) vom 19.12.1985, zuletzt geändert durch Satzung vom 16.12.2004

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 14.11.2004 (GV. NRW. S. 644), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung
öffentlicher Straßen (Straßenreinigungsgesetz NRW) vom 18.12.1975 (GV NRW S. 706/SGV
NRW 2061), zuletzt geändert durch Artikel 11 des Gesetzes zur Stärkung der Leistungsfähig-
keit der Kreise, Städte und Gemeinden in Nordrhein-Westfalen vom 25.11.1997 (GV NRW S.
430, 438) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 619), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 04.05.2004 (GV NRW S. 228) hat der Rat der Stadt Grevenbroich in seiner Sit-
zung am 27.01.2005 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom
19.12.1985 in der derzeit gültigen Fassung wird wie folgt geändert:

Die Anlage 2 zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Grevenbroich (Streustu-
fen 1 und 2 laut Räum- und Streuplan der Stadt Grevenbroich) wird wie folgt geändert:

Straßenbezeichnung Streustufe Zusatzangaben
Auf dem Griessen 1 außer Wohnwege
Auf dem Hamm 1 entfällt (Strecke Stufe 2

bleibt unverändert)
Auf dem Wiler 1 komplett (Stufe 2 entfällt)
Berger Busch 1
Damaschkestraße 1
Gartenstraße 1
Graf-Kessel-Straße 1 komplett (Stufe 2 entfällt)
Im Buschfeld 1
Königslindenstraße 1 Damaschkestraße bis

Willibrordusstraße
Königslindenstraße 2 Fliederstraße bis

Damaschkestraße
Nordstraße 1
Oststraße 1
Rhenaniastraße 1 komplett (Stufe 2 entfällt)
Richard-Wagner-
Straße

1 Berliner Straße bis
Rheydter Straße

Sauerbruchstraße 1



Die Anlage 2 zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Grevenbroich (Streustu-
fen 1 und 2 laut Räum- und Streuplan der Stadt Grevenbroich) wird wie folgt ergänzt:

Straßenbezeichnung Streustufe Zusatzangaben
Am Bierkeller 1
Am Klostereck 1 Rheydter Straße bis Wende-

hammer
An der Erfthalle 2
An der Sud 1 im Buschfeld bis

Wendehammer
Konrad-Zuse-Str. 1
Ostpeußenstraße 2

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bekanntmachungsanordnung
Die vorstehende Satzung vom 27.01.2005 zur 16. Änderung der Satzung über die Straßenrei-
nigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 19.12.1985, zuletzt geändert
durch Satzung vom 16.12.2004, wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Hinweis:
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom
16.11.2004 (GV. NRW. S. 644), kann eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften
der Gemeindeordnung gegen die vorstehende Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer
Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wur-
de nicht durchgeführt,

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht
ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Beschluss vorher beanstandet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Grevenbroich vorher gerügt und
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel er-
gibt.

Grevenbroich, den 27.01.2005
Axel J. Prümm
Bürgermeister



Anmeldung zu den weiterführenden Schulen der Stadt Grevenbroich

Die Anmeldungen zu den Eingangsklassen der weiterführenden Schulen der Stadt Greven-
broich zum Schuljahr 2005 / 2006 werden zu den nachstehend genannten Terminen in den
Sekretariaten der Schulen angenommen. Mitzubringen sind das Halbjahreszeugnis der be-
suchten Grundschule, das in der Grundschule ausgegebene Anmeldeformular und die Ge-
burtsurkunde oder das Familienstammbuch.

Anmeldungen zur Gesamtschule:
Samstag, 12.02.2005 bis Mittwoch, 16.02.2005

zu den Hauptschulen, Realschulen, Gymnasien:
Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005

Das vorgezogene Anmeldeverfahren für die Gesamtschule wird aufgrund des Erlasses des
Kultusministeriums über die Aufnahme von Schülerinnen und Schülern in die Eingangsklas-
sen der Gesamtschulen vom 09.12.1992 durchgeführt.

Gesamtschule
Zuständige Schule für das gesamte Stadtgebiet Grevenbroich: Käthe-Kollwitz-
Gesamtschule, Hans-Böckler-Straße 19

Samstag, 12.02.2005 bis Mittwoch, 16.02.2005
Samstag 09.00 Uhr bis 14.00 Uhr
wochentags 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und

15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Eine Informationsveranstaltung für Absolventinnen und Absolventen der Klassen 10 der
Hauptschulen und Realschulen für die Jahrgangsstufe 11 der Gesamtschule findet am
15.02.2005 um 20.00 Uhr statt.
Anmeldungen für die Jahrgangsstufe 11 der Gesamtschule werden vom 16.02.2005 bis
11.03.2005 entgegen genommen.

Hauptschulen
Zuständige Schule für das gesamte Stadtgebiet Grevenbroich: Hans-Sachs-Schule, Ge-
meinschaftshauptschule Grevenbroich, Hans-Sachs-Straße 30 / 32

Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr
wochentags 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr und

15.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Zuständige Schule für das gesamte Stadtgebiet Grevenbroich: Kath. Hauptschule der Stadt
Grevenbroich, Parkstr. 1

Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 08.00 Uhr bis 13.00 Uhr
wochentags 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr

(durchgehend)

Realschulen
Zuständige Schule für Grevenbroich-Stadtmitte, Grevenbroich-Südstadt, Barrenstein, Allrath,
Laach, Elsen, Noithausen, Orken, Elfgen, Gustorf, Gindorf, Frimmersdorf, Neurath, Neuen-
hausen:
Städt. Realschule Grevenbroich Bergheimer Straße, Bergheimer Str. 49/51



Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
wochentags 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und

15.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Zuständige Schule für Grevenbroich-Stadtmitte, Grevenbroich-Südstadt, Gewerbegebiet Ost,
Neuenhausen, Barrenstein, Allrath, Kapellen, Hemmerden, Busch, Gruissem, Neubrück,
Vierwinden, Langwaden, Wevelinghoven, Neukirchen, Tüschenbroich, Hülchrath, Münchrath,
Mühlrath, Gubisrath, Neukircherheide:
Diedrich-Uhlhorn-Realschule, Heyerweg 12

Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr
wochentags 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr und

15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Die Stadtteile Grevenbroich-Stadtmitte, Grevenbroich-Südstadt, Barrenstein, Allrath und
Neuenhausen sind Überschneidungsgebiete der Schuleinzugsbereiche. Bei Anmeldungen
über die jeweilige Aufnahmekapazität hinaus legt der Schulträger in Abstimmung mit den
Schulleitern die zuständige Realschule fest.

Gymnasien
Zuständige Schule für das gesamte Stadtgebiet Grevenbroich: Erasmus-Gymnasium, Rönt-
genstraße 2 - 10

Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
wochentags 10.00 Uhr bis 18.00 Uhr

(durchgehend)

Zuständige Schule für das gesamte Stadtgebiet Grevenbroich: Pascal-Gymnasium, Schwar-
zer Weg 1

Donnerstag, 03.03.2005 bis Montag, 07.03.2005
Samstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
wochentags 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr

(durchgehend)

Die Absolventinnen / Absolventen der Klassen 10 der Hauptschulen und der Realschulen
können sich für die Jahrgangsstufe 11 der Gymnasien zu den gleichen Terminen anmelden.
Informationen zu den städtischen Schulen finden Sie auch im Internet auf der Homepage der
Stadt Grevenbroich, www.grevenbroich.de, unter dem Stichpunkt „Schulen“ – Allgemeine
Informationen mit Anmeldedaten.

Grevenbroich, den 24.01.2005
Axel J. Prümm
Bürgermeister

www.grevenbroich.de, unter dem Stichpunkt �Schulen� � Allgemeine


Mitteilungen der Verwaltung

VHS Programm
n  Frühjahr 2005
____________________________________________
Das Programm der Volkshochschule Grevenbroich
offeriert auch im Frühjahr/Sommersemester 2005
wieder ein breitgefächertes Angebotsspektrum, welches
den unterschiedlichsten Interessen entgegenkommt.
Politische Themen, Seminare zur Persönlichkeitsbil-
dung, handfeste Techniktipps, Angebote zum kreativen
Schaffen sind ebenso zu finden, wie Veranstaltungen
zur Gesundheitsbildung, dem Sprachenlernen, der Da-
tenverarbeitung sowie Studienreisen.
Für Schüler, Studenten, Sozialhilfeempfänger, GV-
Ausweis-Inhaber, Arbeitslosengeld- und Arbeitslosen-
hilfeempfänger, Auszubildende, Wehr- und Ersatz-
pflichtige und Au-Pair-Mädchen wird im Sprachenbe-
reich ein Nachlass von 40 % und im EDV-Bereich ein
Nachlass von 20 % gewährt.
Bei Lehrbüchern bitten wir, vor der Anschaffung, die
erste Unterrichtsstunde abzuwarten, um Fehlkäufe zu
vermeiden.
Das Team der VHS wünscht Ihnen viel Spaß beim
„Stöbern“ im neuen Programm.

Semesterbeginn: 21. Februar 2005

VA-Nr.         Beginn       Uhrzeit                     Gebühr            
Politik und Gesellschaft
Juden in Deutschland
H010102 09.03.05 19.30-21.00 Uhr frei
Der älteste Krisenherd der Welt
H010108 20.04.05 19.30-21.00 Uhr frei
Ibn Sahl - eine Stimme aus Andalusien
H03010101 03.06.05 19.30–21.00 Uhr 5,- €

Dozentenfortbildung
Lehrgang zum Erwerb des Zertifikates
" Erwachsenenpädagogische Grundqualifikation
H120500 05.03.05 09.00-16.00 Uhr 270,- €

Erziehungsfragen
 "Power-Learning" -Schülern auf die Sprünge helfen"
Informationsabend für Eltern von 10 -16 jährigen Schülern
H020222 23.02.05 19.30-21.00 Uhr frei
„Power-Learning“
Workshop für Schüler von 10 -16 Jahren
Dein individueller Powerplan zum Lernerfolg
H02022201 26.02.05 10.00-15.30 Uhr 18,- €
Informationsabend Triple P
H02021504 15.03.05 19.30-21.00 Uhr frei
Der Tripl P - Elternkurs
ein -Tranining  zur " Positiven Erziehung"
H02021505 12.04.05 19.30-21.45 Uhr 120,- €
Stark für die Schule- für Eltern mit Vorschulkindern
H010504 19.05.05 19.00-21.15 Uhr frei



Persönlichkeitsbildung
VHS-Treff für Frauen
in Kooperation mit der Gleichstellungsbeauftragten
H020515 27.04.05, 19.30-21.45 Uhr frei

Frauenstammtisch
Als regelmäßige Einrichtung aus dem Frauentreff heraus
haben sich inzwischen zwei Frauenstammtische gebildet. Die
Frauen treffen sich am zweiten Mittwoch in jedem Monat um
19.30 in der Trattoria San Rocco, Ölgasse 8 (Ansprechpartne-
rin Frau Rieker : 02181/242367) und jeweils  am dritten
Mittwoch eines Monats um 15.00 Uhr ins Cafe Kames auf
der Breitestraße (Ansprechpartnerin: Frau Ripkens
02181/479399) Wenn Sie daran interessiert sind, rufen Sie
uns bitte an!

Erzählcafe
H120406 08.03.05 10.05.05, 12.07.05, 15.30-17 Uhr
Rollentausch - Wenn Eltern in die Jahre kommen
H021507 17.03.05 17.00-22.00 Uhr 18,- €
Gedanken und Gefühle selbst bestimmen
H020509 08.03.05 19.30-21.00 Uhr frei
Kontaktbörsen und mehr
H020223 12.03.05 10.00-16.00 Uhr 20,- €
Teil 2
H020224 09.04.05 10.00-17.00 Uhr 20,- €
Loslassen, was unglücklich macht
H020219 12.04.05 17.00-22.00 Uhr 17,50 €
Heitere Gelassenheit - Optimisten leben länger
H0205011 23.04.05 10.00-17.00 Uhr 20,00 €
Mut zur Wut –
Den Ärger raus lassen und sich dem Konflikt stellen
H02022102 30.04.05, 10.00-17.00 Uhr 20,- €

Rhetorik und Kommunikation
Die Macht der friedvollen Kommunikation
H020204 10.04.05 10.00-17.00 Uhr 24,- €
Und dann fehlen mir die Worte" –
 Die Ohnmacht der Sprachlosigkeit überwinden
H02050601 28.04.05 17.00-22.00 Uhr 18,- €
Schlagfertigkeitstraining
H020203 28.05.05 10.00-17.00 Uhr 24,- €

Stil und Image
Mehr Erfolg mit Stil und Etikette
H020512 16.04.05 9.00-15.15 Uhr 24,- €
Stilvoll Tafeln - Bei Tisch und offiziellen Anlässen
H10010302 10.06.05 18.00-21.15 Uhr 10,- €
Image-Arbeit mit Hilfe der Kamera
H02021506 05.03.05, 06.03.05 10-17 Uhr 56,- €

Finanzen/Recht
Frauen in Trennungssituationen - rechtliche Voraussetzungen
und Folgen in Kooperation mit der Gleichstellungsbeauftrag-
ten und der Frauenberatungsstelle „Frauen helfen Frauen“.
Die Veränderungen der Lebensform ist von widersprüchli-
chen Gefühlen begleitet: von Trauen, Wut und Schmerz, aber
auch von Erleichterung und Hoffnung. Verunsicherung und
Zukunftsangst in einer solchen Krisensituation verhindern,
den eigenen Lebensweg bewusst zu gestalten. Informationen
und Kenntnisse er rechtlichen Bestimmungen tragen dazu,
dass Veranstaltungen zwischen den Beteiligten fair geführt
werden können, schützen vor Benachteiligungen und erhöhen
die Selbstsicherheit und Handlungskompetenz.
Dienstag, 7. Juni 2005, 18.00 – 19.30 Uhr
Anmeldung erforderlich über Ute Hardenbicker, 02181/608-
523 bis zum 31.05.2005

Naturwissenschaften



Dunkle Energie
H050507 07.04.05 19.30-21.00 Uhr frei
Die Grenzen des Kosmos
H050508 15.03.05 19.30-21.00 Uhr frei
Wildgemüse und Frühlingsblüher im Hochbroich –
eine pflanzenkundliche Wanderung
H050509 02.04.05 14.00-17.00 Uhr 8,- €
Eisvogel und Nachtigall auf der Spur
H050511 21.05.05 09.00-12.00 Uhr 8,- €

Verbraucherberatung / Technik
Energiepass für Gebäude
H050512 01.03.05 19.00-21.15 Uhr frei
Innovatives Heizen
H050513 08.03.05 19.00-21.15 Uhr frei

Länderkunde
Vortragsabend für die Ausstellungsfahrt: Tutanchamun –
Das goldene Jenseits
H1305050 23.02.05 19.00 Uhr 2,50 €
gebührenfrei für Teilnehmer der Ausstellungsfahrt
Abenteuerreise quer durch Südamerika's Wildnisse –
von Brasilien bis Bolivien und Chile
03H010122 05.04.05 19.30-21.00 Uhr frei
Der Karakorum Highway - Das 8. Weltwunder
H10123 19.04.05 19.30-21.00 Uhr frei
Die Perlen des Baltikums
H010124 30.05.05 19.00-20.30 Uhr frei

Kulturelle Bildung und Freizeit
Dia-Vortrag: "Farbenlehre und Harmonielehre in der Kunst"
H030101 20.04.05 20-21 Uhr 5,- €
Dia-Vortrag: "Kunsttheorie Caspar David Friedrich"
H04010201 02.03.05 20-21 Uhr frei

Kreatives Gestalten
Malen und Zeichnen
H080102 23.02.05 9.30-11.45 Uhr 36,-
€H08010201 24.02.05 9.30-11.45 Uhr 36,- €
Unsere Stadt blüht auf: Malen und Zeichnen in der Natur
H08010202 04.05.05 09.30-11.45 Uhr 36,- €
Oster- und Frühjahrsdekorationen
H080304 23.02.05 19.30-21.45 Uhr 18,- €
Servietten- und Grußkartengestaltung
H08012203 03.03.05 18.05-21.05 Uhr 36,- €
Aquarell- und Acrylmalerei
H080103 02.05.05 19.00-21.15 Uhr 36,- €
Zeichenkurs: "Akt-und Portraitzeichnen“
H080122 21.02.05 19.00-21.15 Uhr 36,- €.
Arbeiten mit Ton
H080204 22.02.05 19.00-21.15 Uhr 42,- €
H080206 22.02.05 16.00-18.15 Uhr 42,- €.
Blues-Harp-Workshop
H080604 25.06.05 10.00-17.00 Uhr 15,- €

Gitarre
Gitarre, Grundkurs
H080601 21.02.05 17.30-19.00 Uhr 60,- €
Gitarre,  Aufbaukurs
H080602 21.02.05 19.00-20.30 Uhr 60,- €
Flamenco-Gitarre, Kurs für Fortgeschrittene
H08060101 23.02.05 17.30-19.00 Uhr 60,- €

Meditativer Tanz und Elemente von Folkloretänzen
H100399 23.02.05 19.30-21.00 Uhr 51,- €

Holzschnitzen als Hobby
H080211 21.02.05 18.00-20.15 Uhr 71,40 €
H080212 23.02.05 18.30-20.45 Uhr 71,40 €



Arbeiten mit Ton für behinderte und nichtbehinderte
Menschen
Arbeiten mit Ton
H12031201 21.02.05 18.00-19.30 Uhr 17,- €
H12030501 21.02.05 19.30-21.00 Uhr 17,- €
H120312 25.02.05 09.00-10.30 Uhr 17,- €
H120305 25.02.05 10.30-12.00 Uhr 17,- €

Gesundheit
Vorträge/ Seminare
Ortho-Bionomy- Hilfe für Rücken und Seele
H100631 20.04.05 19.30-21.00 Uhr frei
Durch Energieheilung zu neuem Leben –
Psychosomatische Energetik
H100616 06.04.05 19.30-21.45 Uhr frei
Gefährliche Inhaltsstoffe in Körperpflegemitteln
H100633 01.06.05 19.30-21.45 Uhr frei
Grundlagen der Reflexzonentherapie
H100620 05.03.05 14.00-17.00 Uhr 12,- €
Einführung in die Fußreflexzonenmassage
H100614 30.04.05 10.00-16.00 Uhr 24,-€
Aromatherapie- Theorie und Praxis-
H100208 21.05.05 10.00-16.00 Uhr 20,- €
Seifenküche - Rezepte zum Selbermachen
H100615 04.03.05 19.45-22.00 Uhr 20,- €
Cremes aus eigener Hand
H10061501 15.04.05 19.45-22.00 Uhr 20,- €

Ernährung
Abnehmen und sich wohl fühlen
Info-Veranstaltung: Mi. 16.02.05, 19.30 – 21.00 Uhr
H10010301 23.02.05  19.30-21.00 Uhr 60,- €

Kochkurse
Raffinierte Aufläufe und Gratins
H090200 09.03.05 18.00-21.00 Uhr 15,- €
Brot und Brötchen selber backen
H090205 06.04.05 18.00-21.00 Uhr 15,- €
Eine kulinarische Reise
-chinesische Gerichte aus dem Wok-
H090201 14.04.05 18.00-21.00 Uhr 45,- €
Italienisches Menü - fleischlos und vollwertig
H090210 11.05.05 18.00-21.00 Uhr 15,- €

Einfache Gerichte für die Alltagsküche
- für behinderte und nichtbehinderte Menschen
H120303 23.02.05 17.30-20.30 Uhr 17,- €
H12030301 13.04.05 17.30-20.30 Uhr 17,- €

Kosmetik
Die kleine Make- up Schule
H100600 17.02.05 19.00-21.15 Uhr 19,- €
Langes Haar -mal anders
H100608 17.03.05 19.00-21.15 Uhr 10,- €
Entdecken Sie Ihre Schokoladenseite
H100607 07.04.05 19.00-21.15 Uhr 10,- €

Entspannung und Körpererfahrung
Progressive Muskel-Relaxation (PMR) nach Jacobson
 –  VHS am Vormittag -
H100711 01.03.05 10.00-11.00 Uhr 18,60 €
Qi Gong - Übungen für die Wirbelsäule
H10020203 11.06.05 10.00-13.45 Uhr 15,- €
Yoga
H100210 21.02.05 16.45-18.15 Uhr 51,- €
H100211 21.02.05 18.15-19.45 Uhr 51,- €
H100212 21.02.05 19.45-21.15 Uhr 51,- €
H10020204 22.02.05 18.00-19.30 Uhr 44,- €



Yoga am Vormittag
H100202 23.02.05 09.00-10.30 Uhr 51,- €
H10020201 23.02.05 10.30-12.00 Uhr 51,- €
H10021301 24.02.05 09.00-10.30 Uhr 51,- €
H100213 24.02.05 10.30-12.00 Uhr 51,- €
Yoga statt Beschwerden in den Wechseljahren
H100304 21.02.05 18.30-20.00 Uhr 40,- €
Ein Wohlfühltag mit YOGA
H10020202 12.03.05 09.30-16.30 Uhr 16,- €
T'ai Chi Ch'uan - Meditation in der Bewegung
H14100301 24.02.05 18.00-19.30 Uhr 51,- €
H10060301 24.02.05 20.00-21.30 Uhr 51,- €
Autogenes Training
H100206 23.02.05 20.00-21.30 Uhr 32,- €
H10020601 11.05.05 20.00-21.30 Uhr 32,- €

Stressreduktion
Entspannung nach dem Stressimpfungstraining (SIT)
 von Meichenbaum
H1006201 28.02.05 18.30-20.00 Uhr 104,- €

Bewegung, Gymnastik
Nordic-Walking Grundkurs
H10061205 23.02.05 17.00-18.00 Uhr 22,- €
H10061204 23.02.05 18.00-19.30 Uhr 32,- €
H10061207 11.05.05 17.00-18.00 Uhr 22,- €
H10061208 18.05.05 18.00-19.30 Uhr 32,- €

Rückenschule und Wirbelsäulengymnastik
Hilfe für den Rücken
H100612 21.02.05 17.00-18.00 Uhr 34,- €
Rücken fit - Rundum fit
H100320 22.02.05 19.00-20.00 Uhr 34,- €
Rückentraining an Fitness-Geräten
H100330 22.02.05 10.00-11.30 Uhr 34,- €
H100332 22.02.05 18.30-20.00 Uhr 34,- €
Wirbelsäule – Bewegung – Haltung - Prävention
H10032001 25.02.05 09.30-10.30 Uhr 34,- €

Bewegung bei Osteoporose
Gymnastik bei Osteoporose
H100305 23.02.05 16.00-17.00 Uhr 34,- €
Osteoporosewassergymnastik
H100319 22.02.05 08.30-09.15 Uhr 41,- €
H10031901 22.02.05 09.15-10.00 Uhr 41,- €
Fitness-Gymnastik mit Musik
H100312 22.02.05 19.00-20.00 Uhr 34,- €
H100322 22.02.05 18.00-19.00 Uhr 34,- €

Fitness-Training
Ein Rundum - Fitness - Programm für alle die ihre
Kondition verbessern wollen
H100306 22.02.05 20.05-21.05 Uhr 34,- €
Powergymnastik
H100340 21.02.05 18.00-19.00 Uhr 42,- €
Abnehmen durch Bewegung
H100341 21.02.05 19.00-20.00 Uhr 42,- €
BOP-Problemzonengymnastik zu fetziger Musik
H100307 23.02.05 18.00-19.00 Uhr 34,- €

Bodyforming
-  in Anlehnung an das Callanetics-Programm -
H100308 21.02.05 18.30-19.30 Uhr 34,- €
H10030801 24.02.05 18.00-19.00 Uhr 34,- €
New-Callanetic
H100313 23.02.05 17.00-18.00 Uhr 32,- €
H10030802 23.02.05 19.30-20.30 Uhr 32,- €
Jazzgymnastik
H100314 23.02.05 18.00-19.30 Uhr 48,- €



Sprachen
Deutsch
Akzentfrei  Deutsch
H07179906 02.02.05 16.30-18.00 Uhr 60,-€
Deutsch, Lesen und Schreiben, Gruppe 1
H071797 21.02.05 18.30-20.00 Uhr 60,-€
Deutsch, Lesen und Schreiben, Gruppe 2
H07179801 21.02.05 17.00-18.30 Uhr 60,-€
Dänisch
Dänisch, Grundstufe I a
H07179901 21.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Dänisch, Mittelstufe V a
H07179902 21.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Englisch
Englisch, Grundstufe I a
H071114 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Englisch, Grundstufe II a
H071115 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Englisch, Grundstufe III a
H071116 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Englisch, Oberstufe IX a, Vertiefung 1
H071127 22.02.05 17.30-19.00 Uhr 60,-€
Discussion and Debate
H071157 22.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€)
Conversation Course/Contemporary Short Stories and Films
H071185 24.02.05 10.15-11.45 Uhr 60,-€
Reading and Conversation
H071194 23.02.05 09.30-11.00 Uhr 60,-€
Let's Get Talking
H071195 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Englisch für Senioren
H071197 22.02.05 10.00-11.30 Uhr 60,-€
Englisch, Refresher Course 1
H07115203 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Englisch, Refresher Course 2
H07115204 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Englisch, Refresher Course 3
H071131 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Englisch, An English Evening
(Film in englischer Originalsprache)
H071199 09.03.05 19.00-20.00 Uhr frei
Französisch
Französisch, Grundstufe I a
H071252 24.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Französisch, Grundstufe II a
H071254 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Französisch, Mittelstufe IV b
H071253 22.02.05 10.15-11.45 Uhr 60,-€
Französisch, Mittelstufe V a
H071259 24.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Französisch, Oberstufe IX a Vertiefung 5
H071263 09.03.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Französisch, Cours de conversation
H071271 09.03.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Französisch, Discussion sur l'actualité en France
H07129301 24.02.05 09.30-11.00 Uhr 60,-€
Französisch, Conversation courante
H071296 22.02.05 09.30-11.00 Uhr 60,-€
Französisch, Révision de la grammaire/ textes, actualités
H07129701 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Französisch, Chansons francaises de nos jours
H07125401 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Soiree francaise (Franz. Film)
H071299 20.04.05 19.00-20.00 Uhr frei
Italienisch
Italienisch, Grundstufe I a
H071315 22.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Italienisch, Grundstufe II a



H071316 21.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Italienisch, Mittelstufe IV a
H071318 23.02.05 16.30-18.00 Uhr 60,-€
Italienisch, Mittelstufe V a
H071319 24.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Italienisch, Oberstufe IX a, Vertiefung 1
H071324 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Italienisch, Oberstufe IX a Vertiefung 3
H071326 21.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Italienisch, Konversation, Grammatik und Literatur
H071399 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Italienischer Abend (Ital. Film)
H071366 08.06.05 19.00-20.00 Uhr frei
Neugriechisch
Neugriechisch, Grundstufe I a
H07148101 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Neugriechisch, Mittelstufe VI  a
H07148102 22.02.05  19.35-21.05 Uhr 60,-€
Niederländisch
Niederländisch, Grundstufe I a
H07147902 23.02.05 16.35–18.05 Uhr 60,-€
Niederländisch, Grundstufe II a
H07147901 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Niederländisch, Mittelstufe V a
H071480 23.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Schwedisch
Schwedisch, Grundstufe II a
H07179905 24.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Schwedisch, Mittelstufe VI a
H07179904 24.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Spanisch
Spanisch, Grundstufe I a
H071659 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Spanisch, Grundstufe II a
H071660 22.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Spanisch, Grundstufe II b
H0716601 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Spanisch, Grundstufe III a
H071661 22.02.05 19.35-21.05 Uhr 60,-€
Spanisch, Mittelstufe IV a
H071662 23.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Spanisch, Mittelstufe V a
H071663 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Spanisch, Oberstufe VII b
H07166501 22.02.05 18.05-19.35 Uhr 60,-€
Spanisch, Oberstufe IX  a, Vertiefung 1
H071667 21.02.05 18.05-19.35 Uhr 48,- €
Spanisch, Oberstufe IX a Vertiefung
H07166901 21.02.05 19.35-21.05 Uhr 48,- €

Datenverarbeitung
Info-Veranstaltung zu den VHS-EDV-Kursen
H050601 29.01.05 11.00-14.00 Uhr frei
H050600 01.02.05 18.00-20.30 Uhr frei
Grundlagen der EDV / Internet
H050603 22.02.05 19.00-22.00 Uhr 111,- €
H050604 28.02.05 19.00-22.00 Uhr 111,- €
EDV-Basiswissen für Eltern/Großeltern und Kinder
von 10-14 Jahren
H050682 24.02.05 16.15-18.30 Uhr 110,- €
Microsoft Office
Word – Grundlagen
H050610 23.02.05 19.00-22.00 Uhr 43,- €
Word - Serienbriefe und Grafikeinbindung
H05061001 06.04.05 19.00-22.00 Uhr 27,50 €
Tabellenkalkulation Excel 2002 - Grundlagen
H050611 28.02.05 19.00-22.00 Uhr 68,- €
Excel 2002 – Aufbaukurs
H05061101 12.03.05 09.00-16.00 Uhr 43,- €



Access - Grundlagen
H050612 03.03.05 19.00-22.00 Uhr 78,- €
Outlook 2002 - Bürokommunikation und Organisation
H050623 13.03.05 09.00-16.00 Uhr 43,- €
Internet / Web Design
Ebay - der Online Marktplatz
H050613 17.04.05 10.00-14.00 Uhr 26,- €
Verkaufen bei Ebay
H05061301 24.04.05 10.00-14.00 Uhr 26,- €
Die eigene Homepage im Internet
H050624 10.04.05 09.30-16.30 Uhr 38,- €
EDV-Kursangebote für Menschen ab 50 Jahre
PC-Basiswissen für Damen und Herren ab 50 Jahre
H050614 22.02.05 09.00-12.00 Uhr 130,- €
H05061401 23.02.05 09.00-12.00 Uhr 130,- €
EDV-Basiswissen: 50 Plus Aufbaukurs
PC-Basiswissen Aufbaukurs inkl. Scannen und Brennen
H05061403 18.05.05 14.30-17.30 Uhr 88,- €
Senioren entdecken das Internet
H05061402 07.04.05 15.00-18.00 Uhr 68,- €
Senioren kaufen und verkaufen bei Ebay
H05061404 13.04.05 15.15-18.15 Uhr 39,- €
Digitale Bildbearbeitung
Einführung in die digitale Bildbearbeitung mit
Photoshop Elements 2.0
H050695 04.04.05 19.00-21.15 Uhr 75,- €
EDV-Kursangebote für Frauen
Grundlagen der EDV und Internet für Frauen
H050609 23.02.05 09.00-12.00 Uhr 111,- €
Frauen ans Netz
H050650 05.04.05 09.00-12.00 Uhr 20,- €
Praxiskurs - Internet
H050656 19.04.05 09.00-12.00 Uhr 20,- €
Praxiskurs: Kaufen bei Ebay  für Frauen
H050657 26.04.05 09.00-12.00 Uhr 20,- €
Schreibtechnik
Tastschreiben am PC
H050615 24.02.05 18.35-20.55 Uhr 80,- €
Tastschreiben für Schülerinnen und Schüler des
Pascalgymnasiums
H050617 22.02.05 13.30-15.00 Uhr 57,- €
Tastschreiben am PC für Schüler/innen des
Erasmus Gymnasiums
H050618 24.02.05 13.30-15.00 Uhr 57,- €
Tastschreiben am PC für Schüler/innen der
Diedrich-Uhlhorn-Realschule
H050619 21.02.05 13.30-15.00 Uhr 57,- €
Finanzbuchführung
H060501 22.02.05 19.00-21.15 Uhr 54,- €
Finanzbuchführung EDV
H060502 10.05.05  19.00-22.00 Uhr 68,- €
Vorbereitungskurs auf die Prüfung „Kaufmännische
Buchführung“
H060503 23.02.05 19.00-22.00 Uhr 60,- €

Aktiv älter werden
Albert-Schweitzer-Haus
Tiere und Pflanzen im Erftgebiet - Diavortrag
H12020201 04.04.05 15.30-17.00 Uhr frei
Geschichten aus der guten alten Zeit
H12030001 09.06.05 15.30-17.00 Uhr frei
St. Barbara Seniorenpflegeheim
Von " Schrägen Vögeln " - humorvolle Kurzgeschichten
H120360 22.02.05 15.30-17.00 Uhr frei
Mit dem Motorrad durch Indien, Nepal und Pakistan
H120361 08.03.05 15.30-17.00 Uhr frei
Europäische Naturschutzgebiete stellen sich vor
H120213 19.04.05 15.30-17.00 Uhr frei
Seniorengemeinschaft Stadtmitte



Gedächtnistraining
H120277 17.02.05, 03.03.05, 21.04.05, 26.06.05,
23.06.05, 14.30-16.00 Uhr frei
Geschichten rund um den Frühling
H12040501 17.03.05 14.30-16.00 Uhr frei
Jardin exotique in Monaco – Diavortrag -
H12032401 12.05.05 15.30-17.00 Uhr frei
Rund um gesund älter werden - Vortrag
H12040502 14.04.05 15.00-16.30 Uhr frei
Kinder aus aller Welt – Diavortrag -
H120365 10.03.05 14.30-16.00 Uhr frei
Ev. Seniorengemeinschaft Matthäuskirche
Gymnastik
H120266 23.02.05, 09.03.05, 13.04.05, 11.05.05,
15.06.05, 15.00-16.30 Uhr frei
Wir singen Frühlingslieder
H12030002 16.03.05 15.30-16.30 Uhr frei
H12036503 20.04.05 15.30-16.30 Uhr frei
Geschichten aus der guten Alten Zeit-Dia-Vortrag-
H120364 27.04.05 15.00-16.30 Uhr frei
Botanik und Tierwelt in den Erftauen - Diavortrag-
H120405 18.05.05 15.00-16.30 Uhr frei
Geschichten rund um den Frühling- Lesung -
H120304 25.05.05 15.30-17.00 Uhr frei
Kath. Altentagesstätte Gustorf
Gedächtnistraining
H120326 23.02.05 16.03.05, 27.04.05, 18.05.05,
08.06.05,  15.30-17.00 Uhr frei
Kath. Altentagesstätte Hülchrath
Gedächtnistraining
H120404 16.02.05 13.04.05, 11.05.05, 15.06.05,

15.30–17.00 Uhr frei
Geschichten von " schrägen Vögeln"
H12036505 02.03.05 15.00-16.30 Uhr frei
Mit dem Motorrad durch Indien, Nepal und Pakistan
- Diavortrag -
H120298 09.03.05 15.00-16.30 Uhr frei
Rund um gesund älter werden - Vortrag-
H120299 06.04.05 15.30-17.00 Uhr frei
Gymnastik für Damen und Herren
H120560 20.04.05 18.05.05, 08.06.05, 22.06.05, 27.06.05

15.00-16.30 Uhr frei
Amazonien in Deutschland – Auenlandschaften - Diavortrag
H120324 01.06.05 15.00-16.30 Uhr frei

Exkursionen
Ausstellungsfahrt: Tutanchamun –  Ausstellung in Bonn –
Das goldene Jenseits
H13050502 25.02.05 14.20-20.00 Uhr 25,- €
Hinweis: Der vorbereitende Lichtbildervortrag "Tutancha-
mun" findet am Montag, 23.02..2005, 19.30 Uhr im Alten
Schloss, Roter Saal statt!
Europäische Weltraumfahrt und faszinierende
Jugendstilwerke
H10061209 09.03.05 07.30-20.30 Uhr 46,- €
Museumsführung: Kunstsammlung Langen-Architektur
Tadao Ando, Raketenstation Hombroich
H040101 12.03.05 14.00-16.00 Uhr 20,- €
Nordic-Walking im Naturpark Maas Schwalm-Nette
H10061206 13.03.05 10.00-16.00 Uhr 20,- €
Wildgemüse und Frühlingsblüher im Hochbroich –
eine pflanzenkundliche Wanderung
H050509 02.04.05 14.00-17.00 Uhr 8,- €
Kult(o)ur- Stadtrundgang plus Kabarett-Besuch
Bewegte Frauen im " Kwartier Latäng " und Plöde Plumen
H02051504 04.04.05 17.00-23.30 Uhr 21,- €
Tagesfahrt: Die königlichen Gewächshäuser in Brüssel
H13050503 29.04.05 08.00-20.00 Uhr 29,- €
Narzissenwanderweg - Schwalmbach –



Perlbach-Höfener Mühle
H02051501 30.04.05 09.00-18.00 Uhr 24,- €
Museumsführung: Sonderausstellung - Gerhard Richter
 Retrospektive, Kunstsammlung K20, Düsseldorf
H040102 30.04.05 14.00-16.00 Uhr 20,- €
Eisvogel und Nachtigall auf der Spur
H050511 21.05.05 09.00-12.00 Uhr 8,- €
Botanische Exkursion durch das Elsbachtal –
In Kooperation mit der Landschaftswart Neuss
H02051506 19.06.05 10.00-13.00 Uhr frei
Von Niederkrüchten ins Tal der Mühlen
Nordic-Walking – Frühlingswanderung
H10060207 26.06.05 10.00-16.00 Uhr 11,- €

VHS in Jüchen
Vorträge
Stark für die Schule- für Eltern mit Vorschulkindern
H1404010320.04.05 19.00-21.15 Uhr frei
Energiepass für Gebäude
H14040100 10.05.05 19.00-21.15 Uhr frei
England's malerischer Süden - Von Dover bis Cornwall
H14040102 01.03.05 19.30-21.00 Uhr frei
Südafrika, Namibia, Viktoria - Fälle
H14040101 16.03.05 19.30-21.00 Uhr frei

Datenverarbeitung
Welcher EDV-Kurs ist für mich der Richtige?
H14050601 29.01.05 14.00-16.15 Uhr frei
14050600 10.02.05 18.00-21.00 Uhr frei
EDV – Schnupperkurs
H14050602 12.02.05 13.30-15.00 Uhr frei
EDV - Schnupperkurs für Senioren
H14050603 12.02.05 15.00-16.30 Uhr frei
Basiswissen - Internet
H14050603 21.02.05 18.30-20.45 Uhr 100,- €
EDV-Basiswissen und Grundlagen Internet für Senioren
H14050605 21.02.05 15.00-18.00 Uhr 105,- €
Tastschreiben am PC für Schüler/innen der
Realschule  Jüchen
H14050606 04.04.05 14.00–15.30 Uhr 57,- €
Tastschreiben am PC für Schüler/innen des
Gymnasiums Jüchen
H14050604 06.04.05 14.00-15.30 Uhr 57,- €

Sprachen
Deutsch als Fremdsprache
H14071090 21.02.05 14.00-15.30 Uhr frei
Deutsch als Fremdsprache für Fortgeschrittene
H14071091 23.02.05 14.00-15.30 Uhr frei
Deutsch für türkische Mitbürger
H140710930 23.02.05 18.00-19.30 Uhr 60,- €
Deutsch als Fremdsprache für russische Mitbürger/innen
H140710931 24.02.05 09.00-10.30 Uhr 60,- €
Englisch, Grundstufe I
H140710940 23.02.05 19.00-20.30 Uhr 60,- €
Spanisch, Grundstufe I
H140710950 22.02.05 19.00-20.30 Uhr 60,- €

Entspannen, Gymnastik, Schwimmen
T'ai Chi Ch'uan - Meditation in der Bewegung
H14100301 24.02.05 18.00-19.30 Uhr 51,- €
Yoga
H14100307 24.02.05 20.00-21.30 Uhr 56,- €
Osteoporosewassergymnastik
H14100312 23.02.05 18.00-18.45 Uhr 59,- €
Wassergymnastik
H14100306 23.02.05 18.45-19.30 Uhr 59,- €
H14100325 23.02.05 19.30-20.15 Uhr 59,- €
H14100326 23.02.05 20.15-21.00 Uhr 59,- €



Wirbelsäulengymnastik
Wirbelsäulengymnastik
H14100317 23.02.05 17.00-18.00 Uhr 55,- €
H14100315 23.02.05 18.00-19.00 Uhr 55,- €

Seniorenzentrum Maria Frieden
Festliche Osterdekorationen
H14120251 16.03.05 09.00-11.15 Uhr 5,50 €
Leben im Kreis Neuss
H14120253 08.06.05 15.30-17.00 Uhr 5,- €
Die Landesgartenschau in Grevenbroich
H14120254 13.04.05 15.30-17.00 Uhr 5,- €
Die Wörlitzer Wassergärten
H14120255 29.06.05  15.30-17.00 Uhr 5,- €

JUKS Programm
n  Frühjahr 2005
____________________________________________

Veranstaltungen
Theater -Die Mimosen-, Düren
„Tim und Jane bei Käpt’n Nemo“
Donnerstag, 17. Februar 2005, 15.30 Uhr
Eintritt: 4,50 €

Wittener Kinder und Jugendtheater
„Petterson zeltet“
Donnerstag, 10. März 2005, 15.30 Uhr,
Eintritt: 4,50 €

Kurse
Fachbereich Bildende Kunst
Kunstprojektgruppen (OGATA)
Die Anmeldung bei den Kunstprojektgruppen ist gebührenfrei
und nur für die Schülerinnen und Schüler der jeweiligen
Einrichtung möglich.

H92010 Martin-Luther- 19.01.2005 11.50 0,00 €
King-Schule

H92012 GS St. Josef 17.01.2005 14.00 0,00 €
Südstadt A

H92013 GS St. Josef 17.01.2005 15.00 0,00 €
Südstadt B

H92014 Erich Kästner 18.01.2005 15.00 0,00 €
GS Elsen

H92018 Gebr. Grimm GS 19.01.2005 14.00 0,00 €
Wevelingh. A

H92019 Gebr. Grimm GS 19.01.2005 15.00 0,00 €
Wevelingh. B

Freie Kurse
H92020 Kinder-Museums- 06.05.2005 15.00 10,00 €

führung  I
H92021 Kinder-Museums- 27.05.2005 15.00 10,00 €

führung  II
H92025 Malen und 04.03.2005 17.00 48,00 €

Basteln I
H92025 Malen und 01.03.2005 16.00 48,00 €

Basteln II
H92100 Kinderatelier I 01.03.2004 17.00 48,00 €

Wevelinghoven
H92110 Holzwerkstatt 02.03.2005 17.00 48,00 €

Wevelinghoven



H92120 Malen und 03.03.2005 16.00 48,00 €
Modellieren

H92160 Kunstwerkstatt III  03.03.2005 17.30 48,00 €
Wevelinghoven

H92170 Kinderatelier I 03.02.2005 14.00 48,00 €
H92171 Kinderatelier II 03.03.2005 15.30 48,00 €
H92172 Kunstwerkstatt I 03.03.2005 17.00 48,00 €
H92180 Schnupperkurs 01.03.2005 15.00 20,00 €

Arbeiten mit Ton
H92190 Tonwerkstatt I 02.03.2005 15.00 48,00 €
H92200 Tonwerkstatt II 02.03.2005 16.30 48,00 €
H92210 Tonwerkstatt III 28.02.2005 15.00 20,00 €
H92240 Elektrowerkstatt 28.02.2005 16.30 48,00 €

Fachbereich Darstellende Kunst
Projektgruppen (OGATA)
Die Anmeldung bei den Projektgruppen ist gebührenfrei und
nur für die Schülerinnen und Schüler der jeweiligen Einrich-
tung möglich.

H93080 Erich Kästner 20.01.2005 14.30 0,00 €
GS Elsen A

H93081 Erich Kästner 20.01.2005 15.30 0,00 €
GS Elsen B

H93085 Gebr. Grimm GS 21.01.2005 14.00 0,00 €
Wevelingh. A

H93086 Gebr. Grimm GS 21.01.2005 15.00 0,00 €
Wevelingh. B

Freie Kurse
H93040 Theater 20.01.2005 16.45 68,00 €
H93070 Fun Kids 17.01.2005 18.00 43,20 €
H93090 Bewegung-Tanz- 17.01.2005 15.00 28,00 €

Theater I a
H93091 Bewegung-Tanz- 18.01.2005 15.00 28,00 €

Theater I b
H93100 Bewegung-Tanz- 17.01.2005 16.00 37.80 €

Theater II
H93120 Bewegung-Tanz- 17.01.2005 17.00 37.80 €

Theater III
H93150 Kreativer 19.01.2005 15.00 37,80 €

Jazztanz I a
H93151 Kreativer 19.01.2005 16.00 37,80 €

Jazztanz I b
H93160 Kreativer 18.01.2005 16.00 37,80 €

Jazztanz II a
H93161 Kreativer 18.01.2005 17.00 37,80 €

Jazztanz II b
H93162 Kreativer 17.01.2005 17.00 43,20 €

Jazztanz II c
H93171 Kreativer 19.01.2005 17.00 43,20 €

Jazztanz III
H93180 Kreativer 18.01.2005 18.00 54,00 €

Jazztanz IV a
H93181 Kreativer 18.01.2005 19.00 54,00 €

Jazztanz IV b
H93190 Kreativer 19.01.2005 18.00 43,20 €

Jazztanz V a
H93200 Kreativer 19.01.2005 19.00 43,20 €

Jazztanz V b
H93216 Jazztanz Delicious 18.01.2005 18.00 40,50 €
H93220 Kreativer 19.01.2005 20.00 43,20 €

Jazztanz VI b
H93222 Hip-Hop 31.01.2005 19.00 37,80 €
H93229 Tanzwerkstatt I a 13.01.2005 16.00 40,50 €
H93230 Tanzwerkstatt I b 13.01.2005 17.00 40,50 €
H93240 Tanzwerkstatt II a 20.01.2005 18.00 40,50 €
H93241 Tanzwerkstatt II b 20.01.2005 19.00 40,50 €
H93250 Tanzwerkstatt III 21.01.2005 15.30 72,00 €



H93260 Tanzwerkstatt IV 21.01.2005 17.00 72,00 €
H94010 MAX RADIO – 28.01.2005 19.00    12,00 €

SHOW
Osterferien 2005
H95020 Gestaltungs- 21.03.2005 10.00 40,00 €

projekt
H95030 Malereiprojekt 29.03.2005 14.00 48,00 €
Sommerferien 2005
H96010 Drachenbau 15.08.2005 14.00 48,00 €
Beratung
H97010 Künstlerische 27.01.2005 18.00 0,00 €

Berufe
H97020 Künstlerische 01.02.2005 10.30 0,00 €

Aktionen

Anmeldung
VHS  Volkshochschule Grevenbroich
Waagehaus, Stadtparkinsel
41515 Grevenbroich
Telefon  02181 / 608-235
Telefax  02181 / 608-232
E-Mail  Birgit.Fuesser@grevenbroich.de
Internet  www.VHS-Grevenbroich.de

JUKS Jugendkunstschule Grevenbroich
Alte Feuerwache, Schloss-Straße 12
oder beim Fachbereich Kultur,
Neues Rathaus, Ostwall 6
Am Markt 3, Stadtmitte
41515 Grevenbroich.
Telefon  02181 / 608-654
Telefax  02181 / 608-677
E-Mail  Manuel.Zobel@grevenbroich.de
Internet  www.grevenbroich.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag 08.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstag 14.00 bis 17.00 Uhr

Anmeldungen sind auch im Bürgerbüro, Am Markt 3,
Stadtmitte, möglich von:

Montag bis Mittwoch 08.00 bis 15.30 Uhr
Donnerstag 08.00 bis 17.00 Uhr
Freitag 08.00 bis 12.30 Uhr

www.VHS-Grevenbroich.de
www.grevenbroich.de


Der Bürgermeister gratuliert

zur Goldhochzeit
im Februar 2005

Herrn Hermann Secker und
Frau Liesel geborene Otten

Tag der Eheschließung 16.02.1955

Herrn Rudolf Giese und
Frau Waltraud geborene Struss

Tag der Eheschließung 18.02.1955

Herrn Walter Schlangen und
Frau Katharina geborene Staubesand

Tag der Eheschließung 18.02.1955

Herrn Erich Krüger und
Frau Maria geborene Winzen

Tag der Eheschließung 19.02.1955



Veranstaltungskalender
Do. 03. Februar 2005 11.00 Uhr, Schlüsselübergabe vor dem Alten Rathaus, Musik und Tanz auf
dem Marktplatz in Grevenbroich, Veranstalter: Stadtverwaltung Grevenbroich

Sa. 5. Februar 2005 19.30 Uhr Karnevalsparty Marktplatz Wevelinghoven, Veranstalter: BV We-
velinghoven. Mit DJ Marc Pesch, Einlass ab 18.30 Uhr

Di. 8. Februar 2005 18.30 Uhr Busfahrt zum RLT "Ein Käfig voller Narren", Platz der Repu-
blik, Musicalvorstellung des Rheinischen Landestheaters Neuss incl. Busfahrt, Karten: 17,00 €. Info
unter Tel.: 02181/608-654

Sa. 12. Februar 2005 16 - 18 Uhr Münz-Tauschtag Gaststätte „Jägerhof“, Grevenbroich Elsen,
Düsseldorfer Str. 47

So. 13. Februar 2005 16.30 Uhr Konzert im Kloster "Konzert für zwei Gitarren" Kloster Lang-
waden, Stefansaal. Fabian Spindler und Martin Hegel. Programm wird noch bekannt gegeben. Ein-
tritt: 8,00 €, erm.: 5,00 €. Info unter Tel.: 02181/608-653

Di. 15. Februar 2005 20 Uhr Klassik im Bernardussaal "Piano Solo", Altes Rathaus, Kirstin Wa-
chenfeld. Programm wird noch bekannt gegeben. Eintritt: 8,00 €, erm.: 5,00 €. Info unter Tel.:
02181/608-653

Mi. 16. Februar 2005 Lesebühne 2005 „Märchen“, Bücherstube Krause „Und lebten glücklich bis
ans Ende ihrer Tage“. Märchen aus aller Welt zum Thema Liebe mit dem Märchenerzähler Günter
Huhn. Die Eintrittsgelder werden an die UNICEF weitergeleitet. Eintritt: 4,00 €. Info unter Tel.:
02181/63774

Do. 17. Februar 2005 15.30 Uhr Kinder-Theater „Tim und Jane bei Käpt’n Nemo“ Alte Feuer-
wache, Die Mimosen, Düren, Eintritt: 4,50 €. Nutzen Sie die Vorteile eines Abonnements! Info
unter Tel.: 02181/659-494

Fr. 18. Februar 2005 20 Uhr Kultur Extra „Mensch Markus – LIVE !“ Pascal-Gymnasium Mar-
kus Maria Profitlich in Grevenbroich, Eintritt: 18,00 €, Info unter Tel.: 02181/608-658

regelmäßige Veranstaltungen

Treffen der Anonymen Alkoholiker und Angehörigen: Christuskirche, Hartmannsweg dienstags 19.30
– 21.30 Uhr, Matthäuskirche Südstadt freitags 20.00 – 22.00 Uhr
Treffen der Kreuzbund Selbsthilfegruppe für Suchtgefährdete und Angehörige, Ostwall 20
montags - donnerstags 19.30 Uhr
Frauenselbsthilfe nach Krebs „Gymnastik für Betroffene“: AOK-Gebäude, Wilhelmitenstraße,
Veranstalter: Frauenselbsthilfe nach Krebs, Mittwochs: 10.00 – 11.30 Uhr
Gruppentreffen der Frauenselbsthilfe nach Krebs, Auerbachhaus auf der Stadtparkinsel, 14-tägig
mittwochs 17.00 – 19.00 Uhr
Internet-Café 50 plus, Buckaustraße 1 a, 41515 Grevenbroich. Öffnungszeiten Mo: 15.00 –18.00
Uhr, Mi. 14.00 – 17.00 Uhr, Fr: 10.00 – 13.00 Uhr, Tel.-Nr. 02181/4757670
Zappelphilipp ADS / ADHS (Aufmerksamkeits- Defizit - Störung) Selbsthilfegruppe, Treffen immer
am letzten Mittwoch im Monat um 20.00 Uhr im Besprechungsraum des Caritasverbandes, 41515
Grevenbroich, Montanusstr. 40. Tel.: 02181/72129 oder 72125
Selbsthilfearbeitsgemeinschaft Grevenbroich e.V. berät zu sozialen und gesundheitlichen Frage-
stellungen aus dem Selbsthilfebereich jeden Montag außerhalb der Schulferien von 15.00 Uhr – 19.00
Uhr im Selbsthilferaum (Raum K 01) des Kreisgesundheitsamtes Grevenbroich, Auf der Schanze 1,
41515 Grevenbroich, Tel.: 02181/601 53 81


	01 Ändsatzung Straßenreinigung 2005.doc
	02 AB Anmeldung weiterf. Schulen 2005.doc
	03 VHS und Juks Programm Frühjahr 2005.doc
	04 Der Bürgermeister gratuliert.doc
	05 Veranstaltungskalender_03.02. bis_17.02.doc

